奈市地第 ２１１ 号

令和６年２月２１日

各自治会長様

奈良市 市民部

地域づくり推進課長

各自治会長の異動報告及び自治会長連絡先に関する問い合わせについて（お願い）

平素は自治会活動にご尽力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、市では、各自治会区域内における工事にかかる連絡や、不動産売買に伴う自治会の活動内

容の調査、転入者の自治会加入の連絡などのために自治会長の連絡先に関する問い合わせがあった

際に、申出者の使用目的と、名前、連絡先を確認・記録したうえで、該当する自治会長の名前、住

所、電話番号をお伝えしています。

自治会長交代の際には、市で定めております別紙異動報告書のご提出により、下記事例などに該

当する場合は、市から申出者に対し自治会長連絡先を提供することに同意をいただいたものとさせ

ていただいております。

つきましては、自治会長が交代される際には本様式により異動の報告をお願いするとともに、自

治会長連絡先の提供について、貴自治会員をはじめ住民の皆様の生活向上のため、ご理解とご協力

をよろしくお願い申し上げます。

※自治会長異動届のオンライン届出を始めました。詳細は自治会長異動届の裏面をご参照ください。

自治会長氏名等提供の対象となる主な事例

（１）工事関係者（開発者など）が工事にかかる連絡や説明会、境界明示、道路使用許可申請を行

うため。

（２）不動産業者が、不動産売買の際に、該当地の自治会の活動内容や自治会費を調査するため。

（３）国・県等の機関や公共的団体が、行政に関係するものや市民生活に関わる回覧などを配布す

るため。

（４）転入者や自治会区域に住む住民が、連絡を取るため。（自治会加入など）

（５）自治会結成にあたり、隣接自治会と連絡を取るため。

（６）その他、公益的な目的に使用するため

※名前、住所、電話番号を伝えることに支障がある場合は、地域づくり推進課または最寄りの出張

所、行政センターまでご連絡いただきますようお願いいたします。

※営利・勧誘目的で情報を提供することは一切致しません。

※本件につきまして、新自治会長に内容を共有いただきますようお願いいたします。

問合せ・提出先

奈良市市民部地域づくり推進課

℡ ０７４２－３４－５１９３

または最寄りの出張所・行政センター

  年  月  日

奈良市長

              自治会

会長

自治会長異動届

下記のとおり、異動がありましたので、報告いたします。

記

自治会名             自治会

異動年月日 令和   年  月  日

前会長氏名

ふ り が な

新会長氏名 （姓） （名）

郵便番号

住  所

〒    －     奈良市
(町名)

（○丁目○番地）

（マンション名等）

電話番号１  電話番号２

回覧部数
    部

※世帯数ではございません。

市からの周知文書等を回覧依頼する際は、原則左欄

の回覧部数をお渡しします。

自治会長氏名等の外部提供について

奈良市では、自治会長の連絡先について問い合わせがあった際、下記の事例に該当する場合に、申請者

の使用目的と、名前、連絡先を聞いたうえで、地域の自治会長の氏名、住所、電話番号をお伝えしています。

お名前、住所、電話番号を伝えることに支障がある場合は、地域づくり推進課（0742-34-5193）または

最寄りの出張所、行政センターまでご連絡いただきますようお願いします。

※ご連絡がない場合、本異動届の提出をもって、同意いただいたものとさせていただきます。

＜自治会長氏名等提供の対象となる主な事例＞

1. 工事関係者（開発者など）が工事にかかる連絡や説明会、境界明示、道路使用許可申請を行うため。

2. 不動産業者が、不動産売買の際に、該当地の自治会の活動内容や自治会費を調査するため。

3. 国・県等の機関や公共的団体が、行政に関係するものや市民生活に関わる回覧などを配布するため。

4. 転入者や自治会区域に住む住民が連絡を取るため。（自治会加入など）

5. 自治会結成にあたり、隣接自治会と連絡を取るため。

6. その他、公益的な目的に使用するため。

※営利・勧誘目的で情報を提供することは一切致しません。

処理欄     受付者    入力

※新会長名でご報告をお願いします。

市役所 地域づくり推進課（北棟４階）または最寄りの出張所、

行政センターまでご提出をお願いします。また、オンラインでも

届出できるようになりました。詳細は裏面をご覧ください。

オンラインでお手軽届出！

自治会長異動届の

オンライン届出を

始めました！

これまで窓口や郵送・メールでご提出いただいておりました自治会長異動届

ですが、令和６年２月より、オンライン届出を始めました。下記の URL・QR

コードより入力フォーム（LoGo フォーム）にアクセスいただき、ご提出ください。

（引き続き、従来の提出方法でも受付いたします）

URL: https://logoform.jp/form/p6et/464911

お問い合わせ先

 奈良市役所 地域づくり推進課

TEL：0742-34-5193

Mail：chiikidukurisuishin@city.nara.lg.jp

担当：土井・森岡

QR コード：